
Nome da Prova: 6º Circuito Juvenil das Vindimas Data: 29-09-2019

Organizador: Associação de Ciclismo de Lisboa Categoria: Juniores

Classe: 1.14 Distancia: 41,200 Km 10 Voltas

Inscritos: 38

Dorsal Nome Equipa Categoria Cód UCI Licença T

1 Carlos Miguel Conceição Fernandes Alcobaça C C / Crédito Agricola Junior POR20010221 38102

3 Gabriel Cruz Casal Alcobaça C C / Crédito Agricola Junior POR20010705 59520

5 Miguel Correia Alcobaça C C / Crédito Agricola Junior POR20010822 38245

6 Rafael Moringa Mateus Alcobaça C C / Crédito Agricola Junior POR20010524 50501

14 Ivo Alexandre Batista Gonçalves ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra Junior POR20010316 50146

16 João Nuno Ferreira Oliveira ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra Junior POR20021122 62023

17 Nuno Alvaro dos Santos Silva ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra Junior POR20010921 60874

18 Rafael Rodrigues Vicente dos Santos ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra Junior POR20020225 61463

31 Edgar José Pires Sousa BTT Loulé / Elevis Junior POR20020911 35610

55 Duarte Pereira Mixão LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires Junior POR20020918 41727

59 Rafael Lopes Gouveia LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires Junior POR20010920 38044

61 Alexandre Nuno Domingos Alves Bairrada Junior POR20011013 30634

68 Pedro Miguel Roxo Crispim Bairrada Junior POR20020305 41571

70 Tomás Viegas Martins Bairrada Junior POR20020114 47818

86 Manuel Ricardo Simão Casado Anipura-GDM-Escola Alexandre Ruas Junior POR20020123 59050

87 Rodrigo António Martins Clara Anipura-GDM-Escola Alexandre Ruas Junior POR20011025 64951

88 Telmo Teixeira Anipura-GDM-Escola Alexandre Ruas Junior POR20020112 66627

89 Tomás Filipe Canelas Martins Anipura-GDM-Escola Alexandre Ruas Junior POR20021228 49237

90 Alexandre Marques Coutinho Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi Junior POR20020827 56558

92 Bruno Miguel Vitorino Barão Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi Junior POR20010422 56580

93 Daniel Silvestre Casquilho Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi Junior POR20011105 38556

94 David Miguel Rodrigues Rosa Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi Junior POR20011018 45961

96 Gabriel Rodrigues Fonseca Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi Junior POR20021011 56568

97 Hugo Ramos Martins Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi Junior POR20011029 41766

98 Luís Carvalho Morais Rosa Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi Junior POR20020607 56561

100 Simão Belgas Alves Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi Junior POR20020828 56977

101 Tomás Melo Bauwens Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi Junior POR20010428 41987

122 André Filipe Rodrigues Silva Academia Joaquim Agostinho / UDO Junior POR20011029 50802

123 Bernardo Luís Paulino Jorge Academia Joaquim Agostinho / UDO Junior POR20010430 60341

125 Daniel José Batista Gonçalves Academia Joaquim Agostinho / UDO Junior POR20020916 50145

126 Duarte Luís L.O.Correia Bento Academia Joaquim Agostinho / UDO Junior POR20010620 54820

127 Henrique Ferreira Frois Academia Joaquim Agostinho / UDO Junior POR20010908 36970

128 João Pedro Levezinho Ferreira Academia Joaquim Agostinho / UDO Junior POR20020131 34089

130 Miguel Ângelo Mendes Carvalho Academia Joaquim Agostinho / UDO Junior POR20010926 59746

131 Pedro Miguel Alfredo dos Santos Academia Joaquim Agostinho / UDO Junior POR20021222 59396

153 Simão Veríssimo E-Stone - Higirecolhas - Mpmáquinas Junior POR20020531 51651

154 João Santos E-Stone - Higirecolhas - Mpmáquinas Junior POR20010314 55456

155 Tomás Gouveia E-Stone - Higirecolhas - Mpmáquinas Junior POR20020913 57899

     

     

     

Lista de Inscritos
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Nome da Prova: 6º Circuito Juvenil das Vindimas Data: 29-09-2019

Organizador: Associação de Ciclismo de Lisboa Categoria: Juniores

Classe: 1.14 Distancia: 41,200 Km 10 Voltas

Inscritos: 16 Media: 36,193 Km/h

Abandonos: 10 Classificados: 6

Class. Dorsal Nome Equipa Categoria Tempo Dif. resp 1º Licença Cod.UCI T

1 68 Pedro Miguel Roxo Crispim Bairrada Junior 01:04:38,00 41571 POR20020305 0

2 61 Alexandre Nuno Domingos Alves Bairrada Junior 01:05:36,00 00:00:58,00 30634 POR20011013 0

3 3 Gabriel Cruz Casal Alcobaça C C / Crédito Agricola Junior 01:05:36,00 00:00:58,00 59520 POR20010705 0

4 93 Daniel Silvestre Casquilho Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi Junior 01:05:36,00 00:00:58,00 38556 POR20011105 0

5 128 João Pedro Levezinho Ferreira Academia Joaquim Agostinho / UDO Junior 01:05:36,00 00:00:58,00 34089 POR20020131 0

6 31 Edgar José Pires Sousa BTT Loulé / Elevis Junior 01:05:36,00 00:00:58,00 35610 POR20020911 0

7 101 Tomás Melo Bauwens Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi Junior 01:05:36,00 00:00:58,00 41987 POR20010428 0

8 96 Gabriel Rodrigues Fonseca Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi Junior 01:05:36,00 00:00:58,00 56568 POR20021011 0

9 70 Tomás Viegas Martins Bairrada Junior 01:05:36,00 00:00:58,00 47818 POR20020114 0

10 153 Simão Veríssimo E-Stone - Higirecolhas - Mpmáquinas Junior 01:05:36,00 00:00:58,00 51651 POR20020531 0

11 16 João Nuno Ferreira Oliveira ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra Junior 01:05:36,00 00:00:58,00 62023 POR20021122 0

12 5 Miguel Correia Alcobaça C C / Crédito Agricola Junior 01:05:36,00 00:00:58,00 38245 POR20010822 0

13 59 Rafael Lopes Gouveia LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires Junior 01:05:41,00 00:01:03,00 38044 POR20010920 0

14 122 André Filipe Rodrigues Silva Academia Joaquim Agostinho / UDO Junior 01:05:53,00 00:01:15,00 50802 POR20011029 0

15 55 Duarte Pereira Mixão LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires Junior 01:05:58,00 00:01:20,00 41727 POR20020918 0

16 127 Henrique Ferreira Frois Academia Joaquim Agostinho / UDO Junior 01:05:58,00 00:01:20,00 36970 POR20010908 0

17 126 Duarte Luís L.O.Correia Bento Academia Joaquim Agostinho / UDO Junior 01:06:01,00 00:01:23,00 54820 POR20010620 0

18 86 Manuel Ricardo Simão Casado Anipura-GDM-Escola Alexandre Ruas Junior 01:06:01,00 00:01:23,00 59050 POR20020123 0

19 97 Hugo Ramos Martins Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi Junior 01:06:01,00 00:01:23,00 41766 POR20011029 0

20 123 Bernardo Luís Paulino Jorge Academia Joaquim Agostinho / UDO Junior 01:06:01,00 00:01:23,00 60341 POR20010430 0

21 125 Daniel José Batista Gonçalves Academia Joaquim Agostinho / UDO Junior 01:06:04,00 00:01:26,00 50145 POR20020916 0

22 154 João Santos E-Stone - Higirecolhas - Mpmáquinas Junior 01:07:19,00 00:02:41,00 55456 POR20010314 0

23 90 Alexandre Marques Coutinho Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi Junior 01:08:18,00 00:03:40,00 56558 POR20020827 0

24 89 Tomás Filipe Canelas Martins Anipura-GDM-Escola Alexandre Ruas Junior 01:09:52,00 00:05:14,00 49237 POR20021228 0

25 18 Rafael Rodrigues Vicente dos Santos ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra Junior 01:09:52,00 00:05:14,00 61463 POR20020225 0

26 131 Pedro Miguel Alfredo dos Santos Academia Joaquim Agostinho / UDO Junior 01:11:28,00 00:06:50,00 59396 POR20021222 0

27 1 Carlos Miguel Conceição Fernandes Alcobaça C C / Crédito Agricola Junior 01:17:00,00 00:12:22,00 38102 POR20010221 0

28 17 Nuno Alvaro dos Santos Silva ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra Junior 01:17:00,00 00:12:22,00 60874 POR20010921 0

155 Tomás Gouveia E-Stone - Higirecolhas - Mpmáquinas Junior DNF #VALOR! 57899 POR20020913 0

87 Rodrigo António Martins Clara Anipura-GDM-Escola Alexandre Ruas Junior DNF #VALOR! 64951 POR20011025 0

94 David Miguel Rodrigues Rosa Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi Junior DNF #VALOR! 45961 POR20011018 0

98 Luís Carvalho Morais Rosa Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi Junior DNF #VALOR! 56561 POR20020607 0

92 Bruno Miguel Vitorino Barão Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi Junior DNF #VALOR! 56580 POR20010422 0

100 Simão Belgas Alves Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi Junior DNF #VALOR! 56977 POR20020828 0

88 Telmo Teixeira Anipura-GDM-Escola Alexandre Ruas Junior DNF #VALOR! 66627 POR20020112 0

6 Rafael Moringa Mateus Alcobaça C C / Crédito Agricola Junior DNF #VALOR! 50501 POR20010524 0

14 Ivo Alexandre Batista Gonçalves ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra Junior DNF #VALOR! 50146 POR20010316 0

130 Miguel Ângelo Mendes Carvalho Academia Joaquim Agostinho / UDO Junior DNF #VALOR! 59746 POR20010926 0

       0

Classificação Geral
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Nome da Prova: 6º Circuito Juvenil das Vindimas Data: 29-09-2019

Organizador: Associação de Ciclismo de Lisboa Categoria: Juniores

Classe: 1.14 Distancia: 41,200 Km 10 Voltas

Inscritos: 16 Media: 36,193 Km/h

Abandonos: 10 Classificados: 6

Classificação Geral

Class. Tempo Tempo Pontos 38

Bairrada 03:15:50,00 03:15:50,00 3

Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 03:16:48,00 03:16:48,00 9

Academia Joaquim Agostinho / UDO 03:17:27,00 03:17:27,00 8

Alcobaça C C / Crédito Agricola 03:28:12,00 03:28:12,00 4

ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra 03:32:28,00 03:32:28,00 4

Anipura-GDM-Escola Alexandre Ruas " --- " --- 4

E-Stone - Higirecolhas - Mpmáquinas " --- " --- 3

LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires " --- " --- 2

BTT Loulé / Elevis " --- " --- 1

Equipas
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